



Município de Capanema - PR

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 073/2018

Aos vinte e seis dias de junho de 2018, às nove horas, no MUNICÍPIO DE CAPANEMA, com endereço a Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 1080, centro, reuniu-se o Pregoeiro com a Comissão de Apoio à Licitação, designada pela Portaria nº 6906 de 30 de novembro de 2017, constituída pelos Srs. Roselia Kriger Becker Pagani, Pregoeira, Roseli Strozak Marcon, Membro, Valdeci Alves dos Santos, Membro e Gilson Amauri Huber, membro, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº 073, que tem por objeto o AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, PEÇAS E SEUS COMPONENTES PARA APLICAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS FANFARRAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., a Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas e seus representantes: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA ME, Representada pelo Sr. Darci da Costa, DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA-EPP, Representada pelo Sr. Douglas Cezar Benetti, ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA-ME- Representada pelo Sr. Romildo Wandroski. Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA ME, Representada pelo Sr. Darci da Costa, DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA-EPP, Representada pelo Sr. Douglas Cezar Benetti, ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA-ME- Representada pelo Sr. Romildo Wandroski. Em seguida foi realizada a classificação das propostas e aberta a fase de lances verbais, conforme Relatório de lances em anexo. Foi considerada como propostas válidas e vencedores, depois de analisada as documentações (envelopes nº 02), chegando-se a seguinte:

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BAQUETAS PARA CAIXA.	QUERINO	MADEIRA TORNEADA	PAR	50,00	26,70	1.335,00
1	4	CAIXA TENOR DE MARCHA. DIMENSÃO: 8 X 14 POLEGADAS. MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA. MODELO: AMERICANA DE ARO DUPLO DE ALTA TENSÃO. PELES: DE KEVLAR. COLETE: EM FERRO.	QUERINO	8X14 POL	UN	10,00	704,50	7.045,00
1	5	CORREIA PARA CAIXA/BUMBO.	QUERINO	NAYLON 2 GANCHOS	UN	30,00	26,40	792,00
1	8	PELE DE NYLON PARA CAIXA 10 X 14 POLEGADAS.	QUERINO	14 POLEGADA	UN	50,00	23,90	1.195,00
TOTAL								10.367,00
DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM. MATERIAL: ALUMÍNIO NÁUTICO COM AROS EM AÇO INOX, 8 AFINAÇÕES PELE POLIÉSTER COM 190/250 MICRA.	LUEN	22272	UN	20,00	431,50	8.630,00




Município de Capanema - PR

1	6	ESTEIRA PARA CAIXA.	LUEN	13026	UN	40,00	59,50	2.380,00
1	9	PRATO DE ATAQUE. DIMENSÃO: 10 (DEZ) POLEGADAS. COR: DOURADA. MATERIAL: METAL NOBRE.	ORION	TWR10	PAR	10,00	232,80	2.328,00
TOTAL								13.338,00
R. WANDROSKI & CIA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CAIXA TENOR DE MARCHA. DIMENSÃO: 10 X 14 POLEGADAS. MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA. MODELO: AMERICANA DE ARO DUPLO DE ALTA TENSÃO. PELES: DE KEVLAR. COLETE: EM FERRO.	LUEN		UN	10,00	1.017,80	10.178,00
1	7	PANDEIRO PROFISSIONAL EM ABS 10, EM MADEIRA E COURO, FERRAGENS CROMADAS DE ALTA RESISTÊNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	LUEN		UN	10,00	149,00	1.490,00
TOTAL								11.668,00

Tendo em vista que a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 4º da Lei 10.520/2002, o prazo recursal previsto no art. 4º inciso XVIII, da mesma lei antes citada. Nenhuma empresa manifestou interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.


GILSON AMAURI HUBER
Membro
555.119.969-04


ROSELI STROZACK MARCOM
Membro
779.895.549-68


ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI
Pregoeiro
632.258.249-68


VALDECI ALVES DOS SANTOS
Membro
499.450.256-00


DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA ME
73.272.528/0001-93

DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA - ME
05.401.626/0001-23
AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 670 SALA 02 -
CEP: 85601000 - BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: Francisco Beltrão/PR



Município de Capanema - PR

R DOM PEDRO I, 394 - CEP: 85710000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santo Antônio
do Sudoeste/PR
DARCI DA COSTA
175.493.459-53

DOUGLAS CEZAR BENETTI
453.215.159-72

R. WANDROSKI & CIA LTDA - ME
75.756.965/0001-08
R FRANCISCO BARTINIK, 1.201 - CEP:
85807550 - BAIRRO: COQUEIRAL CIDADE/UF:
Cascavel/PR